ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

24 сентября 2014 г. 23

О работе смотровых комиссий

Заслушав доклад первого заместителя главы администрации

Ленинского района Шлыка В.Н., первого заместителя главы

администрации Ленинского района Яскевича Г.А., председателя

Гродненского городского Совета депутатов Никитина А.А., начальника

городского отдела управления по чрезвычайным ситуациям Койта И.Ч.,

Гродненский городской Совет депутатов (далее – Горсовет) РЕШИЛ:

1. Главам администраций Ленинского и Октябрьского районов

города Гродно:

1.1. взять под контроль ход выполнения работ по ремонту печей,

электропроводки, установке автономных пожарных извещателей с

учетом их полного завершения до наступления отопительного периода

15 октября 2014 года;

1.2. создать постоянные действующие комиссии по обследованию

технического состояния зданий учреждений социальной сферы к началу

учебного года, обеспечить данными комиссиями обследование

технического состояния всех зданий учреждений социальной сферы,

находящихся на территории органов местного самоуправления по

административно-территориальному признаку.

2. Председателям смотровых комиссий города Гродно совместно с

заинтересованными провести до 15 октября 2014 года:

2.1. работу по выявлению домовладений малообеспеченных

пожилых граждан и инвалидов, в которых необходимо оборудование

автономными пожарными извещателями и принять все необходимые

меры по их установке;

2.2. акцию под девизом «Безопасность в каждый дом» с вручением

на безвозмездной основе малообеспеченным гражданам пожарных

извещателей и информировать Президиум Горсовета.

3. Повторно с руководителями администраций районов и лицами,

заинтересованными в выполнении распоряжения Гродненского

областного исполнительного комитета № 41р от 1 апреля 2011 года «О

создании рабочих групп по организации и координации деятельности

смотровых комиссий и проведении единых дней профилактики и

предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Гродненской

области», изучить  требования распоряжения.

4. В соответствии с информацией учреждения «Гродненское

областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь» о ходе выполнения распоряжения Гродненского

областного исполнительного комитета № 41р от 1 апреля 2011 года «О

создании рабочих групп по организации и координации деятельности

смотровых комиссий и проведении единых дней профилактики и

предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Гродненской

области» привлечь к работе смотровых комиссий местные и

распорядительные органы власти Октябрьского и Ленинского районов

города Гродно; органы управления образования и государственных

учреждений образования, органов опеки и попечительства в

Октябрьского и Ленинского районов города Гродно; органов управления

здравоохранением и государственные организации здравоохранения

Октябрьского и Ленинского районов города Гродно.

5. Отчетные сведения о проделанной работе предоставлять в

Гродненское областное управление МЧС и Горсовет не позднее 25 числа

каждого месяца.

6. Обратить внимание ответственных за работу смотровых

комиссий (первого заместителя главы администрации Октябрьского

района Шлыка В.Н, первого заместителя главы администрации

Ленинского района Яскевича Г.А) на обязательность исполнения

распоряжения Гродненского областного исполнительного комитета и

своевременность предоставления отчетных материалов в учреждение

«Гродненское областное управления Министерства по чрезвычайным

ситуациям Республики Беларусь».

7. Усилить информационную работу в печатных и

аудиовизуальных средствах массовой информации города Гродно по

предупреждению пожаров. Организовать информирование трудовых

коллективов города во время проведения единых дней информирования.

8. Контроль за исполнением распоряжения Гродненского

областного исполнительного комитета № 41р от 1 апреля 2011 года «О

создании рабочих групп по организации и координации деятельности

смотровых комиссий и проведении единых дней профилактики и

предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Гродненской

области» возложить на глав администрации Ленинского и Октябрьского

районов города Гродно (А.А. Бубен, И.И Курман) и председателя

Горсовета (А.А.Никитин).

Председатель А.А. Никитин